AIMUHUCTTALLTA 1\MY1LWLUATLIANBII0M0 OBPA3OBAHNA
TEUIVMCCKNA PAVIOH

MOCTAHOBJIEHUNE

oT
cT-ua Téunucckas

O BHECEHUWN M3MEHEHWIA B NOCTAHOB/IEHME aAMUHUCTPpaL UK
MYHUUMNaNbHOro obpasoBaHusa TOUANCCKNIA paiioH
oT 9 gekabps 2016 roga Ne 1074
«O6 yCTaHOB/IEHNUN HOPM MUTaHUSA B IEHEXXHOM BbIPaXeHUN B
B MyHMLMNA/bHbIX AOLLKO/bHbIX 06pa30BaTe/ibHbIX YUYPEXAeHUAX
MYyHULMNanbHOro 06pasoBaHnsa TOUANCCKNIA paioH»

PYyKOBOACTBYACb PEKOMEHAYEMbIMW CpefHECYTOUHbIMU HOPMaMu MUTaHWS,
YTBEPXAEHHbIMU NOCTAHOB/IEHVEM [ /TaBHOI0 rocyapCTBEHHOr0 CaHUTAapHOro Bpaya
Poccuiickoin ®egepaunn ot 15 mas 2013 roga Ne 26 «O6 ytBepxaeHun CaHlMuH
2.4.13049-13 CaHUTapHO-3NUAEMNONOrMYeckme TpeboBaHMS K  YCTPOWACTBY,
COLEepXaHuo 1 opraHu3aumm pexuma paboTbl AOLWIKObHLIX 06pa3oBaTefibHbIX
opraHusaunii», pyKoBOACTBYsiCb cTaTbsimn 31, 60, 66 ycTaBa MyHUUMMIaNbHOroO
06pa3oBaHns TOWINCCKUIA pailoH, TOCTaHOBN A0 !

1. BHecT B NOCTaHOB/IEHWE aAMUHUCTPALMN MYHULUNANBHOTO 06pa3oBaHus
Tounucckuidi painoH ot 9 aekabps 2016 roga Ne 1074 «O6 ycTaHOBNEHWM HOPM
NATaHWS B [JEHEXHOM  BbIPAXEHWW B MYHMUUNANbHbIX  AOLIKOSMbHbIX
06pa3oBaTefibHbIX  YUPEXAEHUAX MyHUUUNanibHOro o6pasoBaHus  TOuAMccKuit
painoH» cnefytoLme N3MeHeHUs:

1) nyHKT 1U13N10X1Tb B HOBOI pefakumu:

«1. YCTaHOBUTb HOPMY MUTaHUA B LEHEXHOM BbIPRXEHUWN B MYHULMMANbHbIX
[OLWIKOMbHBIX 06pa3oBaTeNbHbIX  YUPEXAEHUAX MYHMUUNaNbHOro 06pa3oBaHms
Téunmcckuid paiioH, KoTopast ONpefensieTcs UCXOAsA U3 HaTypasibHbIX HOPM MUTaHUS
M CpefHUX LeH Ha nNpOAYKTbl MWUTaHUS, CAOXMBLUMXCA Ha Tepputopun
MyHWLMNanbHOro obpasoBaHnst Téunncckuin paitoH, B pasmepe 87 py6neid B ieHb Ha
ofHoro pebeHka B Bo3pacTe f0 3-X neT n 102 py6ns B feHb Ha OAHOro pebeHka B
BO3pacTe OT 3-X L0 7 NeT B COOTBETCTBMM C PaCYETOM COr/1acHO NPUoXKeHuam Ne 1,
2 K HacToALeMy NOCTaHOB/IEHUIO.»;

2) npunoxkeHue Nel,2 U3N0XUTb B HOBOW pefjakuumn COrnacHo NpUioKeHUsm
K HaCTOsLLEMY NOCTaHOB/IEHUIO.
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2. OTgeny vHgopmaTM3alMM  OpraHM3alMoOHHO-NPaBOBOrO  yrpaB/eHus
afMUHUCTpaLMM MyHMUMNanbHOro obpasoBaHus ToOunucckmii paiioH (CBupuUaoB)
pasMecTUTb HaCTOsilLlee MOCTaHOBMAEHME Ha O(ULMANbHOM caliTe agMUHWCTPALMK
MyHULUMN&IbHOrO  06pa3oBaHWst  TOWAMCCKWMIA  paliloH B MH(OPMaLUOHHO-
TeNeKOMMYHUKALMOHHOM ceTn «/IHTepHeT».

- 3. MyHMUUNaNbHOMY  Ka3eHHOMY  YUpeXAeHW  «YupexieHue Mo
obecneyeHnIo AedaTeslbHOCTM OpraHoB MeCTHOrO camoynpaBineHus MyHULUNanbHOro
obpaszoBaHuss  TOuAUccKMin  paiioH»  (AHbINMH)  ony6/aMKoBaTb  HacTosLiee
MOCTaHOB/IEHWE B CeTEBOM W3faHUM «VIHPOPMaLMOHHBIA nopTan Téuancckoro
paiioHa».

4. MocTaHOBNEHME BCTyNaeT B Cuy ¢

'naBa MyHMUMNaILHOrO 06pa3oBaHms
TOUNNCCKNIA paiioH E.l". NnbuH



Ne n/n
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PACYET

MPUNOXEHUME Ne 1
K MOCTaHOB/IEHNIO afMUHUCTpaLUK
MYHULMNaNbHOro o6pasoBaHus
Téunncckuii paioH
ot 1 e S

«MPUNOXEHWE Ne 1
K NOCTaHOB/IEHNIO aAMUHUCTPaLUM
MYHULMNaNLHOTo 06pa3oBaHus
T6unnccknii painoH
oT 9 aekabps 2016 roga Ne 1074

HOPMbI MUTaHNSA B IHEXXHOM BbIpaXKeHUN
Ha 1 pe6eHKa B Bo3pacTe 0 3-X neT

HaummeHoBaHWe NPoayKToB

2
MO0n0KO 1 KNCNOMONOYHbIE MPOAYKTI C
M.[.K. He HUXe 2,5 %
TBOpOT, TBOPOXHbIE U3AENNSA C M.AJK. He
MeHee 5 %

CwmeTaHa ¢ M.4.)K. He 60onee 15 %
CblIp TBepAblii

Msico (6eckoCcTHOe/Ha KOCTU)
MTuua (ubinnsTa-6poinepsl)
Pbi6a (pune)

Kon6acHble nsgenus

ANLO KypuHoe
Kaptogens: ¢ 01.09. no 31.10.
¢ 31.10. no 31.12.

c3U2.no0 28.02.

€ 29.02. no 01.09.

Hopma LleHasa 1 Cymma,
nuTaHusa tor., pyo. pyo.
(bpyTTO B IP.,
M., OrT.}

3 4 5
300 54,00 16,20
25 251(25 6,28

8 167,20 1,34
3,2 437,70 1,40
45 425,00 19,13
20 137,00 2,74
25 200,00 5,00

0 163,00 0,00

0,5 wrT. 9,50 4,75
120 19,00
130 19,00
3,02
140 19,00

150 19,00
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OBoLMK, 3eneHb

P pyKThI (CBEXME)
PPYKTbI Cyxmne

CoKM (hpyKTOBbIE (OBOLLHbIE)
Xneb pxxaHol

Xneb nweHnYHbINA
Kpynbl, 6060Bble
MakapoHHble nsgenus
MyKa nweHnyHas
Macno cnmsoyHoe
Macno pactutensHoe
KoHanTepckue nsgenus
Yaii

Kakao-nopoLuok
KodeliHblil HanuTokK
Caxap

A poxxn

Kpaxman

Conb noBapeHHas

NTOro:

HauyanbHuK ynpaeneHns 06pasoBaHuem
afMVHUCTPaLMIN MyHULMNANbHOTO
06pa3oBaHus TOUANCCKNIA parioH

3 4 5
190 26,00 4,94
80 47,00 3,76

7 98,00 0,69
80 26,00 2,08
30 48,00 1,44
50 37,84 1,89
23 40,00 0,92

8 39,00 041
20 35,00 0,70
15 429(25 6,44

7 87,00 0,61

6 140,00 0,84
0,4 590,00 0,24
05 560,00 0,28
0,5 580,00 0,29
30 51,00 U3
01 500,00 0,05

2 47,00 0,09

3 14,00 0,04

87,00
».
H.E. MNnaBko



MPUNOXEHWE Ne 2
K MOCTaHOBMIEHWNIO aaMUHUCTpaLun
MYHWLMMNAaNLHOro 06pa3oBaHus
TO6UNNCCKNUIA paiioH
oT ¥y

«MPUNNOXEHWE Ne 2
K MOCTaHOBMEHUIO afMUHUCTPaLMK
MYHULMNaNLHOrO 06pa3oBaHus
TOUNNCCKNIA parioH
oT 9 fgekabpsa 2016 roga Ne 1074

PACYET
HOPMbI MUTaHUS B A€HEXXHOM BbIpaXKeHUN
Ha 1 peGeHKa B Bo3pacTe oT 3-X NIeT 0 7-Mu fneT

Ne HaviMeHoBaHWe NpogyKToB Hopma LleHasa 1 CymmMma, py6.
w/n nuTaHus Kr., py6.
(6pyTTO B ip.,
M., LWUT.)
] 2 3 4 5
1 MoOnOKO 1 KICNIOMOJIOYHbIE MPOAYKTHI C
M. K. He HuXe 2,5 % 350 54,00 18,90
TBOPOT, TBOPOXHbIE U3LEINA C M 1K He
MeHee 5 % 30 251,25 7,54
3 CmeTaHa ¢ M.4. K. He 6onee 15 % 9 167,20 1,50
4 Cblp TBepAbIii 4,3 437,70 1,88
5 Msico (beckocTHOe/Ha KOCTH) 50 425,00 21,25
6 MTuua (ubinnata-6poiinepsl) 23 137,00 3,11
7 Pbi6a (dune) 30 200,00 6,00
8 Kon6acHble nsgenus 6 163,00 0,98
9 Ao KypruHoe 0,5 nrr. 9,50 4,75
10  Kaptodens:
¢ 01.09. no31.10. 140 19,00
¢ 31.10. no 31.12. 150 19,00 304
¢ 31.12. no 28.02. 160 19,00 '
€29.02.no 01.09. 170 19,00
11 OsoLww, 3eneHb 250 26,00 6,50
12 ®pyKThl (CBEXME) 90 47,00 4,20
13 ®pyKTbl Cyxue 8 98,00 0,78
14 Coku ¢pyKTOBble (OBOLLHbIE) 90 26,00 2,30

15  Xneb pxaHoii 40 48,00 1,92
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24
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27
28
29

Xneb6 nieHnYHbIi
Kpynbl, 60608Bble
MakapoHHble usfenus
MykKa nweHnyHas
Macno cnmsovHoe
Macno pactuTenbHoe
KoHpanTepckue nsfenns
Yaii

Kakao-nopoLuok
KotheiHblii HanuToK
Caxap

[ poxku

Kpaxman

Conb nosapeHHas
NTOro:

HavanbHuK ynpasneHns obpasoBaHueM
afMUHNCTPAL MM MyHULMNANbHOTO
06pa3oBaHNa TOGUANCCKUIA paitoH

60
35
u
22
16

0,5
0,5
0,5
35

OA

4
37,84
40,00
39,00
35,00

42915
87,00
140,00
590,00
560,00
580,00
51,00

500,00
47,00
14,00

2,27
1,40
0,40
0,77
6,80
0,70
2,10
0,30
048
049
1,79
0,10
0,09
0,06

102,00

H.E. lNnaBko



